
MĚSTSKÁČÁST, PRAHA 21 |||IllllllllllllllIllllllllllllllllllllllllll lllll
. ÚŘAD MĚSTSKE CAT m0217esa3

“ DOPRAVNÍ KOMISE

STAROKLÁNOVICKÁ 260, 190 16 PRAHA 9, TEL: 281 012 911, FAX: 281 971 531, PODATELNA©PRAHA21CZ

 

vAš DOPIS ČJ:

ZE DNE:

NAŠE ČJ.: UMCP21/02253/2020/KMS_DK/Koz Dopravní komise

SPIS. ZN.: Městská část Praha 21

VYŘIZUJE: JUDr. Vladimíra Kozáková Staroklánovická 260

TEL.: 281012944 190 16 Hlavní město Praha

E-MAIL: vladimira.kozakova©praha21.cz

DATUM: 10.02.2020

Datum: 05.02.2020

Čas konání: 17.00 hod.— 19.33 hod.

Místo konání: Velká zasedací místnost ÚMČ Praha 21, Staroklánovická 260, Praha 9, 190 16

Zápis č. 12 zjednání Dopravní komise Rady městské části Praha 21

Přítomní: Ing. M.Kňákal, Milan Samec, Ing. Vladimír Vlachovský, Libor Václavík (od 18:30 hod.), Zdeněk

Růžička, Ing.Jan Veselý, Bc. Karel Zmeškal, Radek Ladman, Jaroslav Merta

Tajemnice: V. Kozáková;

Nepřítomni/omluveni: Ing. Josef Roušal; Ing. Martin Daniel, Petr Kočí.

Neomluveni: -0-

Prezenční listina — samostatná příloha.

 

Pan lng. M. Kňákal, předseda DK, v 17.00 hod. konstatuje, že DK není usnášeníschopná. Informuje

přítomné o rozhodnutí Rady MČ Praha 21, která s ohledem na absence při jednáních odvolala pana

Mgr. et Mgr. Marka Havrdu, Ph.D. z komise a upozorňuje na JŘ - docházku. Nově má komise 12 členů.

V souladu s JŘ komisív 17.30 hod. je v jednací místnosti přítomno 7 členů a předseda komise zahajuje

zasedání. Předkládá návrh programu, nikdo nenavrhuje žádné doplnění do programu:

b. Schválený program jednání:

1/ Hlasování o programu 05.02.2020

2/ Hlasování o zápisu ze zasedání DK ze dne 08.01.2020

3/ Kontrola plnění úkolů

4/ Stanovení termínu zasedání pracovní skupiny k řešení cyklodopravy v k.Ú/L (vč. sumáře

podkladů od komisařů)

5/ Změna dopravního režimu v oblasti za Lidlem, další postup

6/ Záměry MČ P21 — řešení pěší, cyklistické dopravy — účelové podpora HMP — viz e—mail

pana Ing. Horatia, OD MHMP (27.01.2020)

7/ Stanovisko k záměru MHMP, OPKD k rozšíření sítě pozemních komunikací I. třídy

8/ Stav dřevin ul. Hodkovská

9/ Návrh míst pro měření rychlosti

1/3



10/ Různé — Úprava def. D2 v ul. Donínská — OMI;

Hlasování: Pro 7, zdržel se 0, proti 0.

c. Projednaná stanoviska, připomínky

Ad 2/ Odsouhlasení zápisu DK ze dne 08.01.2020 — předseda komise vysvětluje panu lng. V.

Vlachovskému obsah tabulky plnění úkolů/termíny. Rozbíhá se rozprava ohledně rozpočtu, financování

projektů, o jaké projekty se má jednat atd. Starosta MČ Praha 21 podává vysvětlení, zodpovídá dotazy.

Pan lng. V. Vlachovský souhlasí s vysvětlením. Nikdo nenavrhuje žádné doplnění zápisu.

DK bere na vědomí.

Ad 3/ Kontrola plnění úkolů: V průběhu projednávání bodu se navyšuje počet přítomných členů DK na

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       
 

9

Číslo Stav* Definice úkolu Poznámka Termín Zodpovídá

12.6 N Návrhy řešení cyklistické a pěší 7.2.2020 komisaři

dopravy

11.5 P Podklady pro řešení pohybu cyklistů v Podklady zaslány 4.3.2020 komisaři

jednosměrkách postupně

11.8 K Podklady pro zvýšený dohled MP — Sumarizovánovrámci splněno komisaři

měření rychlosti DK č. 12

10.14 K Úprava dopravnísituace ul. Donínská, PČR nesouhlasí 5.2.2020 Kňákal

konec obytné zóny s návrhem DK, Ladman

10.5 P Informace do ÚZ o možnosti využít Posunut na duben, po 4.—]r2—.2-0-]r9 Kozáková

mimoúrovňové křížení ulice dořešenístezky, před

. . . . „, „, 30.4.2020
Staroklanowcka u nadra2| zacatkem sezony

10.10 K Cyklotrasy — změny trasování a Podklad předán na splněno Veselý

vyznačení— předání na MHMP MHMP

09.8 T Přechod Staroklánovické ulice u Posun vjednáních 5 4.3.2020 Kozáková,

nádraží - jednání s Lesy ČR, SŽ vlastníky

Ladman

07.8 T Pěší zóna u žel. Zastávky Viz 09.11.a 10.11 4.3.2020 Ladman

Čeká na Klánovice

07.9 P DZ Staroklánovická, nutno zajistit Koordinace s TSK, 4.—]r2—.2-0-]r9 Kozáková

souhlas PČR a stanovit probíhá úprava PD 4.3.2020

*Označení stavu: K...uKončen P...Posunut (zapíše se nový termín a původní se ponechá přeškrtnutý)

T...trvá Z...Zrušen N...Nový (úkol uložený na tomto jednání, viz sekci projednáno)

11.5 Proběhla rozprava ohledně svolání pracovní schůzky o cyklodopravě. Závěr: Nutná návaznost na

řešeníjednosměrek, stavebních úprav komunikací atd.

2/3

 



10.14 Donínská — návrh na zklidnění dopravy — květináče — p. R. Ladman informuje o místním šetření

s p. kpt. Šafratou stím, že nebyl odsouhlasen návrh DK na opakování rychlosti a zamezení přímého

průjezdu. Pan R. Ladman navrhuje otočit směrovost, jak byla původně stanovena, bez dalšího DZ nebo

překážek provozu. Lokalita přidána na seznam míst pro zvýšený dohled MP.

 

Ad 4/, 5/ Po široké diskuzi ohledně dalšího postupu k optimalizaci organizace dopravy navržen kontrola

původního stavu. Tajemnice DK dohledá projekt se zakreslením původních jednosměrek, resp.

původního vedení dopravy před zásahem do jednosměrek a el. rozešle. Komisaři DK se podívají do

původního dopravního značení, bude prověřena možnost využití původních řešení.

Proběhlo ústní hodnocení osazeníjednosměrek.

DK bere na vědomí.

Ad 6/ Komisaři do pátku 07.02.2020 do 10:00 hod. zašlou návrhy řešení cyklistické a pěší dopravy.

Starosta MČ Praha 21 navrhuje, aby došlo kpropojení se Středočeským krajem — Sibřinou přes

Koloděje; na trase vybudovat odpočívárny s nářadím, pumpičkami atd. Bylo by vhodné vybudovat

cykloterminál na nádraží. Propojit Koloděje — Zaříčanskou; čili Zaříčanskou se Sibřinou; Propojit severní

směr. Propojit se cyklostezkami s Květnicí atd.

DK bere na vědomí, odešle návrhy v uvedeném termínu.

Ad 7/ Rozběhla se rozprava kobsahu dopisu OPKD MHMP ohledně rozšíření sítě pozemních

komunikací I. třídy; Diskutuje se návrh usnesení Radě MČ Praha 21 na vyslovení zásadního nesouhlasu

s rozšířením sítě pozemních komunikací I. třídy v MČ Praha 21. Hlasování — v okamžiku hlasování je

přítomno 7 členů vzasedací místnosti, resp. v průběhu hlasování ještě jeden došel a hlasování se

opakuje:

Hlasování: Souhlas s návrhem pro rozšíření sítě PK I. třídy: Pro: 0, Zdržel se: 2, Proti: 6

Dopravní komise nevyslovila souhlas s rozšířením sítě pozemních komunikací I. třídy v MČ Praha 21.

Ad 8/ P. Vladimira Kozáková s p. Danou Slabochovou provedly dne 21.01.2020 kontrolu stavu dřevin a

keřů podél ul. Hodkovská. Zápis byl přečten, tvoří přílohu zápisu, vč. mapky.

DK bere na vědomí.

Ad 9/ návrh míst pro měření rychlosti — bod diskutován mezi 17:00 a 17:30, zpracován výstup

2 komisaři zaslaných podkladů, následně předáno Místostarostovi pro dopravu k dalšímu řešení

Ad 10/ Ul. Donínská již byla projednána. Žádný další návrh, předseda komise ukončuje jednání. Poté p.

L. Václavík uvádí, že má 3 další body do různého. Vzhledem k tomu, že zasedání bylo ukončeno, připraví

si návrhy na březnové zasedání.

Zasedání ukončeno cca 19.33 hod.

Příští zasedání: 04.03.2020 v 17.00 hod. ve VZM

b. Závěr zápisu:

a. Zapsala dne (den a podpis tajemnice) 10.02.2020, V. Kozáková

b. Ověřil (den a podpis předsedy nebo jiného delegovaného člena): 17.2.2020

c. Příloha (prezenční listina); situace návrhu DZ— samostatné;

3/3


